
Gemeindeverwaltung Mettlach                                   Stand: 12.01.2024 

 

Gemeinde Mettlach  
Freiherr-vom-Stein-Straße 64, 66693 Mettlach 
Postfach 1220, 66689 Mettlach 
 

E-Mail: gemeinde@mettlach.de  
Homepage: www.mettlach.de 

Telefonverbindung - Zentrale: 06864 83-0 
Telefaxanschluss   - Zentrale: 06864 83-29 
Öffnungszeiten:  
Montag/Mittwoch/Freitag: nur nach Vereinbarung 
Dienstag:                8.30 – 12 Uhr/ 13.30 – 15.30 Uhr 
Donnerstag           8.30 – 12 Uhr/ 13.30 – 18.00 Uhr 

 

Telefonverzeichnis        Vorwahl Mettlach: 06864 

 

Bürgermeister   Zimmer E-Mail-Adresse 

Bürgermeister Daniel Kiefer  83-20 201 (2.OG) buergermeister@mettlach.de 

Vorzimmer Frau Robinius 83-21 202 (2.OG) vorzimmer@mettlach.de 

 
 

Bürgerdienste (Fachbereich 1)  Zimmer E-Mail-Adresse 

Fachbereichsleiterin Frau Anton 83-54 103 (1.OG) ortspolizei@mettlach.de 

Ordnungsamt Herr Ewen 83-55 102 (1.OG) ordnungsamt@mettlach.de 

Gewerbe / Führerscheine  Frau Vasic/Herr Omerovic 83-56 102 (1.OG) ordnungsamt@mettlach.de 

Einwohnermeldeamt/Pässe Frau Büchel 83-57 101 (1.OG) einwohnermeldeamt@mettlach.de 

Einwohnermeldeamt/Pässe Frau Gräßer 83-53 101 (1.OG) einwohnermeldeamt@mettlach.de 

Standesamt Frau Leick 83-43 105 (1.OG) standesamt@mettlach.de 

Friedhofsamt/Renten Frau Welsch 83-50 106 (1.OG) ordnungsamt@mettlach.de  

Ordnungsamt/Flüchtlinge Herr Gottfried/Frau Mastel 83-44 107 (1.OG) ordnungsamt@mettlach.de 

Ordnungsamt/Flüchtlinge Frau Permesang 83-52 104 (1.OG) ordnungsamt@mettlach.de 

Verkehrsüberwachung Herr Arend 83-23 109 (1.OG) ordnungsamt@mettlach.de 

 
 

Bauen und technische Dienste (Fachbereich 2)  Zimmer E-Mail-Adresse 

Fachbereichsleiter Herr Fixemer 83-60 304 (3.OG) bauamt@mettlach.de 

Bauverwaltung / Bebauungspläne Herr Neises 83-63 302 (3.OG) bauamt@mettlach.de 
Bauverwaltung / Bauanträge Herr Simonis 83-61 301 (3.OG) bauamt@mettlach.de 
Bauverwaltung Frau Becker 83-62 303 (3.OG) bauamt@mettlach.de 

Bauverwaltung/Tiefbau Herr Stock 83-64 305 (3.OG) bauamt@mettlach.de 

Bauverwaltung/Hochbau Herr Becker 83-65 305 (3.OG) bauamt@mettlach.de 

Liegenschaften Frau Michel 83-19 306 (3.OG) liegenschaften@mettlach.de 
Besprechungsraum Bauamt  83-22 307 (3.OG)  

Technische Betriebe,  
Baubetriebshof, Im Bruch 10 

 
66693 Mettlach 

 
 

  

Fachdienstleiter Herr Gottdang 93981-20 Bauhof bauhof@mettlach.de 

Verwaltung Frau Schumacher-Weiten 93981-22 Bauhof bauhof@mettlach.de 

Tiefbau Herr Jacob 93981-32 Bauhof bauhof@mettlach.de 
Gebäudemanagement Herr Glaub 93981-31 Bauhof bauhof@mettlach.de 
Technik Wasserwerk Herr Kiefer 93981-50 Bauhof wasserwerk@mettlach.de 

Grünpflege Frau Tull 93981-40 Bauhof bauhof@mettlach.de  

 
 
 

Innere Dienste (Fachbereich 3)  Zimmer E-Mail-Adresse 

Fachbereichsleiter Herr Kohn 83-30 203 (2.OG) Innere.dienste@mettlach.de 

Sekretariat  Frau Kraus 83-31 205 (2.OG) Innere.dienste@mettlach.de 

Öffentlichkeitsarbeit Frau Hiry-Lesch 83-49 206 (2.OG) oeffentlichkeit@mettlach.de 

EDV-Betreuung Herr Kohn 83-25 200 (2.OG) edv@mettlach.de 

Information / Zentrale Frau Biehl/Frau Kraus 83-10 01 (EG)  

Teamleiterin Personal,  
Organisation und Zentrales 

 
Frau Reinert 

 
83-32 

 
 208 (2.OG) 

 
organisation@mettlach.de 

Sekretariat Frau Majeres 83-33 207 (2.OG) organisation@mettlach.de 

Personalverwaltung Herr Winthang 83-35 211 (2.OG) organisation@mettlach.de 

Lohnbüro Herr Müller 83-17 204 (2.OG) organisation@mettlach.de 
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Innere Dienste (Fachbereich 3) -Fortsetzung-  Zimmer E-Mail-Adresse 

Teamleiter Finanzen Herr Lehnhof 83-37 212 (2.OG) finanzen@mettlach.de 

Verwaltung Eigenbetriebe 
Verwaltung Eigenbetriebe 

Frau Steuer 
Frau Remde 

83-48 
83-36 

213 (2.OG) finanzen@mettlach.de 
eigenbetriebe@mettlach.de 

Verwaltung Abfall Frau Schnubel 83-38 210 (2.OG) abfall@mettlach.de 
Verwaltung Wasser-/Abwasserwerke Frau Schneider-Büdinger 83-24 210 (2.OG) wasser@mettlach.de 

Steuern Herr Hahn 83-40  215(2.OG) steuern@mettlach.de 

Steuern Frau Brenner 83-39 214 (2.OG) steuern@mettlach.de 

Gemeindekasse Frau Meiser 83-41 110 (1.OG) gemeindekasse@mettlach.de 

Gemeindekasse Frau Hasselberg 83-45 110 (1.OG) gemeindekasse@mettlach.de 

Gemeindekasse/Vollstreckung Frau Kirmße-Thom 83-42 110 (1.OG) gemeindekasse@mettlach.de 
 

 

Saarschleife Touristik GmbH & Co. KG 
im Cloef-Atrium, Orscholz 

 06865 E-Mail-Adresse 

Geschäftsführer Herr Thomas 9115-110 thomas@tourist-info.mettlach.de 

Information / Gästebetreuung Herr Steinbach 9115-109 tourist@mettlach.de 

Verwaltung Frau Lackas 9115-111 evelin.lackas@cloef-atrium.de 

Verwaltung, Veranstaltungen Frau Stutz 9115-112 dstutz@cloef-atrium.de 

Veranstaltungstechnik Herr Kohn 9115-113 akohn@cloef-atrium.de 

Information / Gästebetreuung Frau Hein 9115-100 tourist.info@cloef-atrium.de 

FAX-Anschluss  06865 9115-120  

Tourist-Info Freiherr-vom-Stein-Straße 22, Mettlach  06864 E-Mail-Adresse 

Information / Gästebetreuung 
FAX-Anschluss 

Herr Steinbach 890 7999 
890 7997 

infomettlach@tourist-
info.mettlach.de 

 

Weitere Anschlüsse  E-Mail-Adresse, Sprechzeiten 

Forstrevier Mettlach/Büro Rathaus Herr Thomas 06864 - 83-51 forst@mettlach.de 

Freibad Mettlach (im Sommer) Herr Speck 06864 - 7855 freibad@mettlach.de  

Kindergarten Bahnhofstraße  Frau Feld 06864 - 2671 Kita-bahnhofstrasse@mettlach.de 

Grundschule Mettlach Frau Braun 06864 - 1390 gslangwies@schule.saarland 

Grundschule Orscholz Frau Kreber 06865 - 322 gsorscholz@mettlach.de 
 
 

Ortsteile und ihre Ortsvorsteher/Stellvertreter: 
Mettlach  
Heiner Thul, CDU, Pförtnerhaus Schloss Ziegelberg 
06864 8907753,  0151 11617293, heiner.thul@t-online.de  

Vertreter: 
Günter Leinen, FDP, Geißertweg 26 
 06864 1541, schlappo@t-online.de 

Orscholz  
Manuel Kerber, CDU, Cloefstraße 3 
 0151 11619589 ozvorsteher@gmail.com  

Vertreterin: 
Marietta Schmitz, CDU, Zum Leukbachtal 25 
 06865 8242 marietta.schmitz@dontpanic.de   

Saarhölzbach 
Christian Stutz, CDU, Hochwaldstraße 3a 
 06864 270523,  0173 1933164 
ortsvorsteher.saarhoelzbach@stutz.biz  

Vertreter: 
Peter Simon, CDU, Hochwaldstraße 83 
 0176 57730606 peterklaussimon@googlemail.com 

Weiten 
Markus Schreiner, CDU, Trierer Straße 36 
 06865 1869691,  0151 15227126 schreiner.weiten@web.de  

Vertreter: 
Frank Reinert, CDU, Trierer Straße 19 
 06865 180804 reinert-frank@gmx.de  

Tünsdorf 
Jörg Hupperich, CDU, Schillerstraße 43 
 06868 180049,  0170 3860716 hupperichjoerg@web.de  
 

Vertreter: 
Mirjam Sünnen, CDU, Mühlenstraße 5 
 06868 180360  0163 7175015 
mirjamsuennen@web.de   

Nohn 
Irene Montnacher, CDU, Kleestraße 14 
 06868 1269, 0170 4061745  imontnach@web.de  

Vertreter: 
N.N. 

Faha 
Stefan Thielen, CDU, Zur Niederhaardt 4 
 06865 93213, mail@stefanthielen.de  

Vertreter: 
Ralph Gerntke, CDU, Von-Vah-Straße 44 
 06865 18279 ralphgerntke@web.de  

Wehingen 
Stefan Ollinger, CDU, Markustrasse 16 a,  
 06868 1331, so@hoffmann-ollinger.de  

Vertreterin: 
Astrid Hopperdietzel, CDU, Südallee 1,  
 06868 375 astrid.hopper@hotmail.de   

Bethingen 
Bernd Kettenhofen, CDU, Odilienstraße 17 
 06868 1084,  0171 2744901 bernd.kettenhofen@freenet.de  

Vertreterin: 
Renate Ringling, CDU, Am Kirschberg 2 
 06868 180599 

Dreisbach 
Uwe Schiffler, SPD, Nohner Straße 2 a  
 06868 180700,  0151 64831989 uwe.schiffler@freenet.de   

Vertreter: 
Maximilian Bechtel, Zum Grünert 4  
 06868 1023 maximilian_bechtel@web.de  
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